
SERVIZIO SEGRETERIA n. 15 del 19-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 

COMUNE DI MONTAGUTO 
(Provincia di Avellino) 

 
C.A.P. 83030    Cod. Fisc. 81000630640           Part.I.V.A.00283270643 

tel. 0825 862014 – fax 0825 862921 
 

 

Registro Generale n. 50 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 15 DEL 19-07-2018 
 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI 2018. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 
RILEVATORI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  15 del 13.11.2017  con il quale sono state conferite al sottoscritto 
Segretario Comunale le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo-Demografico di questo 
Ente;  
Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2018 e bilancio triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono 
stati indetti e finanziati i censimenti permanenti;  
Richiamata: 
- la deliberazione dell’ISTAT n. CDLIII del 26/3/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni (PGC), atto 
programmatorio di natura generale che detta le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, 
all’organizzazione ed all’esecuzione delle operazioni relative al censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni;  

- la delibera di GM n. 29 del 22.05.2018 avente ad oggetto: “Censimento permanente della 
popolazione e della abitazioni – Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC)”; 

- la circolare dell’Istat n.1 del 06/04/2018, avente per oggetto: “Censimento permanente della 
popolazione 2018: Costituzione e compiti degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di 
selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e rilevatori” dove, al 
punto 2.3, si precisa che i Comuni affidano l’incarico di rilevatore prioritariamente a personale 
dipendente, oppure, qualora questo non sia possibile o questo non sia in possesso dei requisiti 
minimi richiesti o sia insufficiente, mediante personale esterno; 

Considerato che: 
- nell’allegato A) del Piano generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

2018, è stato stimato il fabbisogno di n. 2 rilevatori per questo Comune da nominare in occasione 
del Censimento 2018; 

- con propria determinazione n. 39 del 20.06.2018, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni, da attribuire a personale  esterno a questo Comune 
al fine di raggiungere il numero necessario previsto di 2 rilevatori; 



SERVIZIO SEGRETERIA n. 15 del 19-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 

- il succitato avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito internet di 
questo Comune dal 20.06.2018 al 05.07.2018; 

- Dato atto che sono pervenute n. 9 domande da parte di aspiranti all'incarico di rilevatore; 
- è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione di titoli indicati nelle 

domande di ammissione alla selezione, come da allegato verbale redatto dal responsabile 
dell’ufficio comunale di censimento in data 18.07.2018,  stilando la graduatoria dei candidati per il 
conferimento dell'incarico di rilevatore per il  Censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni 2018; 

Considerato che l’Istat provvede a rimborsare a questo Comune le spese da sostenersi per l’esecuzione 
delle operazioni relative al Censimento peramanente della popolazione e delle abitaizioni 2018, 
compreso il pagamento dei rilevatori per l’attività svolta; 
Ritenuto pertanto necessario approvare il verbale della selezione in oggetto e la relativa graduatoria 
finale; 
Viste le disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi in premessa indicati e qui integralmente richiamati; 
 
1) di prendere atto ed approvare il verbale n. 1 del 18.07.2018 della selezione, redatto dal 

Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento, allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale (ALLEGATO 1); 

2) di approvare la graduatoria finale della selezione pubblica per soli titoli per il conferimento di n. 2 
incarichi di rilevatori per il  Censimento in oggetto, così come risulta dal verbale di cui sopra e di 
seguito riportata: 

 
GRADUATORIA DEI RILEVATORI A SEGUITO SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO 
 

Numero 

d'orine 
COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 

1 DAMIANO ANTONELLA Avellino                              11.05.1974 6 

2 PALERMITI ALESSANDRA Foggia                                 28.12.1991 5 

3 SANTORO MARISA Savignano Irpino               09.05.1973 4 

4 ANZIVINO FRANCESCA San Giovanni Rotondo    14.11.1997 3 

5 PALERMITI MICHELA Foggia                                 25.03.1988 3 

6 LO CONTE FERNANDO Avellino                              21.01.1977 3 

7 SCHIAVONE LEONARDO Ariano Irpino                     31.03.1988 2 

8 SCHIAVONE LUCIA Ariano Irpino                     13.12.1977 2 

9 ALTERIO LUCIANA Ariano Irpino                     17.05.1969 2 

 
 
3)  di nominare rilevatori per il Censimento permanente della Popolazione e delle abitazioni 2018 del 

Comune di Montaguto, con ammissione al corso di formazione alle funzioni di rilevatore, i 
candidati che si trovano nelle prime due posizioni utili come qui di seguito elencate: 



SERVIZIO SEGRETERIA n. 15 del 19-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 

 
 

 COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 DAMIANO ANTONELLA Avellino                    11.05.1974 

2 PALERMITI ALESSANDRA Foggia                       28.12.1991 

 
3)  di provvedere, con atto successivo, ad incaricare per il tempo necessario i rilevatori idonei e 

disponibili primi classificati; 
4) di disporre la pubblicazione dell’esito della selezione all’albo pretorio on line del Comune 

www.comune.montaguto.av.it per 15 giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la 
comunicazione personale di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni. 

7)  di stabilire che si attingerà dalla stessa graduatoria, in caso di rifiuto, di successive rinunce, 
impedimento o revoche dell'incarico. 

 
 
 
 



SERVIZIO SEGRETERIA n. 15 del 19-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAGUTO 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LI PIZZI ANNA 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 19.07.2018 al  03.08.2018          
 
Lì  19.07.2018           
 
 F.to L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
 


